
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ЛР9Яй/£ г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от

1 февраля 2016 года№ 36 ”0 6  утверждении Плана реализации 
государственной программы Краснодарского края 
’’Развитие топливно-энергетического комплекса”

на 2016 год”

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 22 сентября 2016 года № 738 "О внесении изменений в 
некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края" и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и 
оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского 
края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
1 февраля 2016 года№ 36 "Об утверждении Плана реализации государственной 
программы Краснодарского края "Развитие топливно-энергетического 
комплекса", изложив приложение в новой редакции в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника отдела реализации программ О.А. Чуприной 
обеспечить направление настоящего приказа в министерство экономики 
Краснодарского края, а также размещение на официальном сайте министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.М. Волошин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства топливно- 

энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Краснодарского, края 
от _ 3 /  7

ПЛАН
реализации государственной программы Краснодарского края 

’’Развитие топливно-энергетического комплекса"
на 2016 год

№
п/п

Наименование 
мероприятия, 

контрольного события

Статус Ответственный за 
реализацию 

мероприятия, 
выполнение 

контрольного 
события

Срок
реализации

мероприятия,
дата

контрольного
события

Код
классификации

расходов
бюджета

Поквартальное распределение прогноз 
выплат из краевого бюджета, тыс.

а кассовых 
рублей

I II III
_

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Подпрограмма № 1 "Газиф икация К раснодарского края"

1.1 Мероприятие 1.1.1
"Предоставление 
субсидий местным 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
софинансирование 
расходных 
обязательств по 
организации 
газоснабжения 
населения (поселений)

Начальник отдела
реализации
программ
министерства
топливно-
энергетического
комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Краснодарского
края (далее -
министерство ТЭК

11.01.2016- 
31.12.2016

823 05 02 
2510160620

0,0 20 000,0 100 000,0 122 801,5



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(строительство
подводящих
газопроводов,
распределительных
газопроводов)"

иЖ К Х К К ) 
Н.Н. Нелюбин

Контрольное событие
1.1.1.1 - отбор
инвестиционных
проектов
муниципальных
образований
Краснодарского края
для предоставления
субсидий на
софинансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края
по организации
газоснабжения
населения (поселений)
(строительство
подводящих
газопроводов,
распределительных
газопроводов)проведен

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

01.06.2016 X X X X X

Контрольное событие 
1.1.1.2 - нормативный 
правовой акт главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края о 
распределении 
субсидий между

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

01.07.2016 X X X X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края 
по организации 
газоснабжения 
населения (поселений) 
утвержден
Контрольное событие 
1.1.1.3 - соглашения с 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края на 
предоставлен ие 
субсидии по 
организации 
газоснабжения 
населения (поселений) 
в порядке 
межбюджегных 
отношений заключены

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

08.07.2016 X X X X X

1.2 Мероприятие 1.1.2
Предоставление 
субвенций бюджету 
города Сочи в целях 
финансового 
обеспечения расходных 
обязательств 
муниципального 
образования город- 
курорт Сочи, 
возникающих при 
выполнении отдельных 
государствен ных 
полномочий 
Краснодарского края 
по предоставлению

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

11.01.2016-
31.12.2016

823 05 02 
2510160130

0,0 3960,7 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дополнительных мер 
социальной поддержки 
по оплате услуг 
газоснабжения 
сжиженным 
углеводородным газом, 
реализуемым из 
групповых газовых 
резервуарных 
установок для бытовых 
нужд населения, 
переселенного из зоны 
строительства 
олимпийских объектов 
города Сочи в жилые 
дома, предоставленные 
взамен изъятых, до 
перевода их на 
природный газ
Контрольное событие 
1.1.2.
Соглашение с 
муниципальным 
образованием город- 
курорт Сочи о порядке 
взаимодействия по 
расходованию 
субвенций, 
предоставляемой из 
краевого бюджета 
бюджету 
муниципального 
образования город- 
курорт Сочи 
Краснодарского края на 
осуществление

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

01.08.2016 X X X X X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
отдельных 
государсвенных 
полномочий 
Краснодарского края 
по предоставлению 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
по оплате услуг 
газоснабжения 
сжиженным 
углеводородным газом, 
реализуемым из 
групповых газовых 
резервуарных 
установок для бытовых 
нужд населения, 
переселённого из зоны 
строительства 
олимпийских объектов 
города Сочи в жилые 
дома, предоставленные 
взамен изъятых, до 
перевода их на 
природный газ, 
заключено

2 Подпрограмма № 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края"
2.1 Мероприятие 1.1.1.

"Предоставление 
субсидий местным 
бюджетам 
муниципальных 
образований 
Краснодарского края на 
реконструкцию, 
строительство или 
приобретение в

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

11.01.2016-
31.12.2016

823 05 02 
2520160510

0,0 1 844,4 4 935,6 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальную 
собственность 
энергоэффективных 
котельных, включая 
проектно
изыскательские 
работы"
Контрольное событие 
1.1.1.1- нормативный
правовой акт главы
администрации
(губернатора)
Краснодарского края о
распределении
субсидий между
муниципальными
образованиями
Краснодарского края на
софинансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края в
сфере
энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности
утвержден

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

15.10.2016 X X X X X

Контрольное событие
1.1.1.2 -  соглашения с 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края на 
предоставлен ие

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

30.10.2016 X X X X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субсидии на
софинансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края в
сфере
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности в 
порядке
межбюджетных 
отношений заключены

3 Подпрограмма № 3 "М одернизация систем  теплоснабж ени я в К раснодарск ом  крае"
3.1 Мероприятие 1.1.1

"Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, Новопокровский 
район, пос. Кубанский, 
ул. Советская, 5а"

Директор
государстве н ного
учреждения
Краснодарского
края "Агентство по
управлению
объектами
топливно-
энергетического
комплекса"
(далее -  ГКУ КК 
"Агентство ТЭК") 
А.Ю. Скрябин

823 07 02 
2530111580

12 100,0

3.2 Мероприятие 1.1.3
"Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу:

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

823 07 02 
2530111580

22 900,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Краснодарский край, 
Староминский район, 
ст-ца Староминская, 
ул. Большая Садовая, 
111"

3.3 Мероприятие 1.1.5
"Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, г. Сочи, 
ул. Плеханова, 42"

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

31.12.2016 823 07 02 
2530111580

1 122,0 1 678,0 3 000,0 14 400,0

3.4 Мероприятие 1.1.8
"Обеспечение 
теплоснабжения 
бывшей школы- 
интерната в 
с. Новоукраинском 
Гулькевичского района 
(строительство 
котельной с 
инженерными 
коммуникациями) в 
целях передачи 
федеральному органу 
исполнительной 
власти,
осуществляющему 
правоприменительные 
функции, функции по 
контролю, надзору, и 
оказанию
государственных услуг 
в сфере миграции, в

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

01.09.2016 823 07 02 
2530111580

2 040,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
целях размещения
специальных
учреждений"

3.5 Мероприятие 1.2.4
"Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, Белореченский 
район,
пос. Нижневеденеевски 
й, ул. Центральная, 1"

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

01.07.2016 823 10 02 
2530111580

4 724,7

3.6 Мероприятие 1.3.1
"Строительство 
котельной для ГКОУ 
для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
специальной 
(коррекционной) 
школы-интерната для 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья N 22 города- 
курорта Анапы 
Краснодарского края"

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

31.12.2016 823 10 04 
2530111580

2 000.0

3.7 Мероприятие 1.4.4
"Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу: Краснодарский 
край, Отрадненский

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

01.07.2016 823 09 01 
2530111580

410,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
район,
пос. Пенькозавод, 
ул. Широкая, 2"

3.8 Мероприятие 1.4.5
"Котельная для 
государственного 
казенного учреждения 
здравоохранения 
"Лепрозорий" 
департамента 
здравоохранен ия 
Краснодарского края, 
пос. Синегорск 
Абинского района 
(устройство дренажной 
системы тепловой сети 
от котельной)"

Директор ГКУ КК 
"Агентство ТЭК" 
А.Ю. Скрябин

01.07.2016 823 09 01 
2530111580

93,7

3.9 Мероприятие 2.1.1
"11редоставление
субсидий местным
бюджетам
муниципальных
образований
Краснодарского края на
софинансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований по
организации
теплоснабжения
населения
(строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

11.01.2016- 
31.12.2016

81 141,4



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
объектов
централизованного 
теплоснабжения 
населения (котельных, 
тепловых сетей, 
тепловых пунктов)"
Контрольное событие
2.1.1.1 - отбор
инвестиционных
проектов
муниципальных
образований
Краснодарского края
для предоставления
субсидий на
финансирование
расходных
обязательств
муниципальных
образований
Краснодарского края
по организации
теплоснабжения
населения проведен

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

15.06.2016 X X X X X

Контрольное событие 
2.1.1.2 - нормативный 
правовой акт главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края о 
распределении 
субсидий между 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края 
по организации

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

20.09.2016 X X X X X



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
теплоснабжения 
населения утвержден
Контрольное событие 
2.1.1.3 - соглашения с 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края на 
предоставление 
субсидии по 
организации 
теплоснабжения 
населения в порядке 
межбюджетных 
отношений заключены

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

30.09.2016 X X X X X

3.1 Мероприятие 2.1.2
"Предоставление
субсидий бюджетам
муниципальных
образований
Краснодарского края на
софинансирование
расходных
обязательств по
организации
теплоснабжения
населения
(строительство
(реконструкция,
техническое
перевооружение)
объектов
централизованного 
теплоснабжения 
населения (котельных, 
тепловых сетей, 
центральных тепловых

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

1 1.01.2016- 
31.12.2016

823 05 02 
2530261070

0,0 2 801,5 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
пунктов и т.п.)"
Контрольное событие 
2.1.2.1 - нормативный 
правовой акт главы 
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского края о 
распределении 
субсидий между 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края 
по организации 
теплоснабжения 
населения утвержден

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и Ж К Х К К  
Н.Н. Нелюбин

20.07.2016 X X X X X

Контрольное событие 
2.1.2.2 - соглашения с 
муниципальными 
образованиями 
Краснодарского края на 
предоставление 
субсидии по 
организации 
теплоснабжения 
населения в порядке 
межбюджетных 
отношений заключены

Начальник отдела 
реализации 
программ 
министерства ТЭК 
и ЖКХ КК 
Н.Н. Нелюбин

07.08.2016 X X X X X

Заместитель начальника отдела реализации программ 
министерства топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края О.А. Чуприна


